РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Мучкапского района
Тамбовской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

р.п. Мучкапский

ПРИКАЗ

 14.02.2022                                                                                                        № 39

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса
научно-технологических проектов «Большие вызовы»
в 2021-2022 учебном году»

         В соответствии с приказом отдела образования администрации
Мучкапского района от 26.11.2021 № 164 «О проведении  школьного и
муниципального этапов Всероссийского конкурса научно-технологических
проектов «Большие вызовы» в 2021-2022 учебном году», 14 февраля 2022 года
проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса
научно-технологических проектов «Большие вызовы» в 2021-2022 учебном
году  (далее – Конкурс).
        Муниципальный этап Конкурса проходил в заочном формате по
тематическому направлению «Агропромышленные и биотехнологии».
        На муниципальный этап Конкурса было представлено 2 проекта,
выполненных обучающимися МБОУ Мучкапской СОШ и  Кулябовского
филиала МБОУ Мучкапской СОШ.
        Члены экспертного совета отметили высокий уровень подготовки
научно-технологического проекта победителя Конкурса. Вместе с тем было
отмечено, что работа второго участника не оформлена должным образом  и
не соответствует требованиям Конкурса.

На основании вышеизложенного и решения экспертного совета
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.​ Утвердить Протокол решения экспертного совета муниципального
этапа Всероссийского конкурса научно-технологических проектов
«Большие вызовы» согласно приложению.
2.​ Наградить грамотой отдела образования победителя Конкурса.
3.​ Директору МБОУ Мучкапской СОШ (Мишина):

3.1​ обеспечить участие победителя муниципального этапа Конкурса в
региональном этапе;

3.2 обратить внимание на недостаточную  работу   педагогических
работников по развитию и совершенствованию
научно-исследовательской деятельности учащихся.

4.​ Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                               Л.В. Полтинина

Приложение
УТВЕРЖДЕН

приказом отдела образования
                                                                             от     14.02.2022     №39

Протокол заседания экспертного совета муниципального этапа

Всероссийского конкурса научно-технологических проектов
 «Большие вызовы» в 2021-2022 учебном году

от 14.02.2022 г.

Экспертным советом в составе:
Попова Надежда Ивановна – заместитель начальника отдела образования,

председатель экспертного совета;
Мишина Лилия Николаевна – директор МБОУ Мучкапской СОШ;
Мишина Лариса Юрьевна – заместитель начальника МУ ЦОКО;
Щербак Галина Ивановна – заместитель директора МБОУ ДО «Дом

детского творчества»

было рассмотрено 2 проекта по направлению «Агропромышленные и

биотехнологии», представленных на муниципальный этап Всероссийского
конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы» в 2021-2022
учебном году (далее – Конкурс). В ходе рассмотрения проектов было принято
РЕШЕНИЕ:

          признать победителем муниципального этапа Конкурса

     Никонову Оксану, обучающуюся 9 класса Кулябовского филиала МБОУ
Мучкапской СОШ (руководитель - Никонова Никонова Наталья
Александровна), проект: «Получение биологически активных веществ из
дрожжей Saccharomyces cerevlsfal и применение их в сельском хозяйстве и
переработке пищевых продуктов в быту».

      Попова Н.И._____________
Мишина Л.Н.____________

Мишина Л.Ю.____________
Щербак Г.И._____________

Исполнитель:
Сапрыкина Н.Ю.

Расчет рассылки:

Отдел образования
МУ ЦОКО
МБОУ Мучкапская СОШ